
 消防用設備等設置届出状況

（令和６年度）

月　

消 火 器 178 4 13 15 11 5 23 36 15 8 15 17 16

屋 内 消 火 栓 設 備 11 1 1 4 3 1 1

ス プ リ ン ク ラ ー 設 備 23 1 1 1 3 6 2 4 2 1 2

水 噴 霧 消 火 設 備

泡 消 火 設 備

不 活 性 ガ ス 消 火 設 備 2 2

粉 末 消 火 設 備 1 1

屋 外 消 火 栓 設 備 7 2 4 1

動 力 消 防 ポ ン プ 設 備 3 1 1 1

自 動 火 災 報 知 設 備 148 8 13 9 8 5 17 17 14 14 14 14 15

ガス漏れ火災警報設備

漏 電 火 災 警 報 器

火 災 通 報 装 置 13 2 1 1 1 3 2 2 1

非 常 警 報 設 備 18 5 2 1 3 3 2 2

放 送 設 備 29 2 2 2 2 4 4 2 8 2 1

総 合 操 作 盤 1 1

避 難 器 具 21 1 3 4 8 2 2 1

誘 導 灯 及 び 標 識 183 8 19 12 14 5 23 16 19 11 13 24 19

1 1

排 煙 設 備 7 2 1 1 3

連 結 散 水 設 備

連 結 送 水 管 2 1 1

非 常 コ ン セ ン ト 設 備

無 線 通 信 補 助 設 備

各種届出受理状況 （令和６年度）

件数

0

42

13

25

58

110

12

586

３月10月11月12月１月５月６月７月８月９月

防 火 対 象 物 使 用 開 始 ( 変 更 ) 届 出 書

２月

消  火
活  動
上  必
要  な
施  設

　分　　類
総　数 ４月

消
 
火
 
設
 
備

警
報
設
備

避 難
設 備

消　　　　防　　　　用　　　　水

区　　　　　　　　　　　　　　分

防火・防災消防計画作成（変更）届出書

防火・防災防火管理者選任（解任）届出書

防 火 ・ 防 災 消 防 訓 練 実 施 届 出 書

危 険 物 保 安 監 督 者 選 任 ・ 解 任 届 出 書

圧縮ｱｾﾁﾚﾝｶﾞｽ等の貯蔵・取扱開始(廃止)届出書

火を使用する設備等の設置(変更)届出書

電 気 設 備 設 置 ( 変 更 ) 届 出 書

件数

240

208

747

57

33

264

114

区　　　　　　　　　　　　　　分

92

水素ガスを充てんする気球の設置届出書

消防活動上支障のある行為等の届出書

煙 火 の 打 上 げ ・ 仕 掛 け 届 出 書

催 物 開 催 届 出 書

露 店 等 の 開 設 届 出 書

少 量 危 険 物 の 貯 蔵 ・ 取 扱 届 出 書

指 定 可 燃 物 の 貯 蔵 ・ 取 扱 届 出 書

そ の 他 の 届 出 書

－48－


