

消防用設備等設置届出状況

(令和6年度)

分類	月	総数	月											
			4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
消火設備	消火器	178	4	13	15	11	5	23	36	15	8	15	17	16
	屋内消火栓設備	11			1			1	4			3	1	1
	スプリンクラー設備	23		1		1	1	3	6	2	4	2	1	2
	水噴霧消火設備													
	泡消火設備													
	不活性ガス消火設備	2									2			
	粉末消火設備	1										1		
	屋外消火栓設備	7					2					4	1	
	動力消防ポンプ設備	3									1		1	1
警報設備	自動火災報知設備	148	8	13	9	8	5	17	17	14	14	14	14	15
	ガス漏れ火災警報設備													
	漏電火災警報器													
	火災通報装置	13		2	1		1			1	3	2	2	1
	非常警報設備	18		5	2	1		3	3	2	2			
	放送設備	29	2	2		2	2	4	4	2		8	2	1
	総合操作盤	1										1		
避難設備	避難器具	21		1	3			4	8	2			2	1
	誘導灯及び標識	183	8	19	12	14	5	23	16	19	11	13	24	19
消防用水		1										1		
消防活動上必要な設備	排煙設備	7								2	1	1		3
	連結散水設備													
	連結送水管	2							1	1				
	非常コンセント設備													
	無線通信補助設備													

各種届出受理状況

(令和6年度)

区分	件数	区分	件数
防火・防災消防計画作成(変更)届出書	240	水素ガスを充てんする気球の設置届出書	0
防火・防災防火管理者選任(解任)届出書	208	消防活動上支障のある行為等の届出書	42
防火・防災消防訓練実施届出書	747	煙火の打上げ・仕掛け届出書	13
危険物保安監督者選任・解任届出書	57	催物開催届出書	25
圧縮アセチレンガス等の貯蔵・取扱開始(廃止)届出書	33	露店等の開設届出書	58
防火対象物使用開始(変更)届出書	264	少量危険物の貯蔵・取扱届出書	110
火を使用する設備等の設置(変更)届出書	114	指定可燃物の貯蔵・取扱届出書	12
電気設備設置(変更)届出書	92	その他の届出書	586